
 

 

1

     

     Αρ. Πρωτ. ∆ήµου Ιλίου:48401/31.12.2018 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                       54η Έκτακτη Συνεδρίαση Οικονοµικής Επιτροπής  

∆ΗΜΟΣ  Ι Λ Ι Ο Υ                                          την 31.12.2018 

Η Οικονοµική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε στο ∆ηµαρχιακό Μέγαρο σήµερα την 31η ∆εκεµβρίου 

2018, ηµέρα ∆ευτέρα και ώρα 11.00 π.µ., ύστερα από την υπ. αριθµ. 48392/31.12.2018 πρόσκληση 

του ∆ηµάρχου ως Προέδρου της Ο.Ε. κ. Νίκου Ζενέτου, η οποία επιδόθηκε νόµιµα και εµπρόθεσµα 

σε όλα τα µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής στις 31.12.2018. 

        Η Οικονοµική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) µέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ZENETOΣ ΝΙΚΟΣ                        ∆ήµαρχος ως Πρόεδρος Ο.Ε. 

1. ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ∆.Σ   Αντιπρόεδρος Ο.Ε. 

2. ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ, ∆.Σ.        Μέλος της Ο.Ε. 

3. ΚΟΥΜΑΡΑ∆ΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ∆.Σ           «     « 

4. ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ∆.Σ.                      «    « 

5. ΓΚΟΓΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ∆.Σ.          «     « 

6. ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ∆.Σ.         «     « 

7. ΚΑΒΟΥΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ∆.Σ          «     « 

8. ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ∆.Σ.                    «     « 

   ΑΠΟΝΤΕΣ 

Ουδείς 

     ΑΠΟΦΑΣΗ –401– 

Ο ∆ήµαρχος κ. Ζενέτος Νίκος ως Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, εισάγει για συζήτηση 

το 2ο θέµα της ηµερήσιας διάταξης, σύµφωνα µε το άρθρο 75 § 6 του Ν. 3852/2010, που αφορά την 

έγκριση πρακτικών δικαιολογητικών κατακύρωσης της επιτροπής διενέργειας και κατακύρωση του 

συνοπτικού διαγωνισµού για την «Προµήθεια κάδων απορριµµάτων» 

Αφού θέτει υπόψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθµ. 48051/27.12.2018 σχετικό έγγραφο της 

∆ιεύθυνσης Οικονοµικών Υπηρεσιών, στο οποίο αναφέρεται ότι: 

«Λαµβάνοντας υπόψιν: 

• Τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1 του Ν.3852/2010, σύµφωνα µε τις οποίες «η Οικονοµική 

Επιτροπή µε την επιφύλαξη της παραγράφου 4 του παρόντος, καταρτίζει τους όρους, 

συντάσσει τη διακήρυξη, διεξάγει και κατακυρώνει όλες τις δηµοπρασίες σύµφωνα µε την 

κείµενη νοµοθεσία», 

• Τις διατάξεις του Ν.4412/2016, 

Σας διαβιβάζουµε το από 24/12/2018 πρακτικό της επιτροπής διενέργειας διαγωνισµού που αφορά 



ΑΔΑ: 6ΦΖΜΩΕΒ-Π1Κ



 

 

2

στον έλεγχο των δικαιολογητικών κατακύρωσης που κατατέθηκαν από τις εταιρείες:  

• ΓΚΕΚΑΣ ΣΑΒΒΑΣ & ΥΙΟΣ Ο.Ε.   (οµάδα Α΄ µεταλλικοί κάδοι) 

• Χ. ΧΡΙΣΤΑΚΗΣ & ΣΙΑ Ο.Ε.           (οµάδα Β΄ πλαστικοί κάδοι) 

      για την «Προµήθεια κάδων απορριµµάτων»  και παρακαλούµε όπως αποφασίσετε σχετικά. 

 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ 

Στο Ίλιον σήµερα την 24η του µηνός ∆εκεµβρίου του έτους 2018, ηµέρα ∆ευτέρα, στο ∆ηµαρχείο 

Ιλίου (Κάλχου 48 – 50), η Επιτροπή διενέργειας του διαγωνισµού (και αξιολόγησης προσφορών µε 

βάση το 221ου άρθρο Ν. 4412/2016 και τη µε αριθµό 039/3417/27-01-2017 Απόφαση της 

Οικονοµικής Επιτροπής (Α∆Α: 62ΤΖΩΕΒ-ΨΕ1), παρόντα µέλη της οποίας είναι οι : 

 

α.  ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΥΛΟΣ, τακτικό µέλος  

β.  ΧΑΡΙΤΑΚΗΣ ΑΝΤΩΝΗΣ, τακτικό µέλος  

γ. ΠΑΞΙΜΑ∆ΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, τακτικό µέλος 

 

έχοντας υπόψη :  

α) Τη µε αριθµό 38191/22-10-2018 διακήρυξη για την «Προµήθεια κάδων απορριµµάτων», 

β) τη µε αριθµό 348/36948/12-10-2018 Απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής (Α∆Α: Ω∆0ΠΩΕΒ-ΡΕΑ) 

για την έγκριση πίστωσης και τεχνικών προδιαγραφών και τον καθορισµό των όρων διακήρυξης της 

«Προµήθειας κάδων απορριµµάτων», 

γ) το από 12/11/2018 πρακτικό δηµοπρασίας, το οποίο αφορά στην εξέταση των δικαιολογητικών και 

των τεχνικών προσφορών που υποβλήθηκαν από τους οικονοµικούς φορείς που συµµετείχαν στον 

παρόντα διαγωνισµό προµήθειας, 

δ) το από 28/11/2018 πρακτικό αξιολόγησης της Επιτροπής, µε το οποίο γνωµοδότησε προς την 

Οικονοµική Επιτροπή την ανάδειξη του οικονοµικού φορέα «ΓΚΕΚΑΣ ΣΑΒΒΑΣ & ΥΙΟΣ Ο. Ε.» ως 

προσωρινού αναδόχου για την προµήθεια των µεταλλικών κάδων απορριµµάτων χωρητικότητας 

1.100 λίτρων (είδος µε α/α 1 στον ενδεικτικό προϋπολογισµό της διακήρυξης) και του οικονοµικού 

φορέα «Χ. ΧΡΙΣΤΑΚΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο. Ε.» ως προσωρινού αναδόχου για την προµήθεια των 

πλαστικών κάδων απορριµµάτων χωρητικότητας 120 λίτρων (είδος µε α/α 2 στον ενδεικτικό 

προϋπολογισµό της διακήρυξης), διότι οι προσφορές που υπέβαλλαν κρίθηκαν πλήρεις, σύµφωνες µε 

τους όρους της διακήρυξης  και τις τεχνικές προδιαγραφές και οι οικονοµικότερες για το ∆ήµο. 

ε) Την µε αριθµό 383/44245/29-11-2018 Απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής του ∆ήµου Ιλίου 

(Α∆Α: 64ΥΓΩΕΒ–9ΓΛ), µε την οποίαν κηρύχθηκε ο οικονοµικός φορέας «ΓΚΕΚΑΣ ΣΑΒΒΑΣ & ΥΙΟΣ 

Ο. Ε.» προσωρινός ανάδοχος για την προµήθεια των µεταλλικών κάδων απορριµµάτων 

χωρητικότητας 1.100 λίτρων και ο οικονοµικός φορέας «Χ. ΧΡΙΣΤΑΚΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο. Ε.» 

προσωρινός ανάδοχος για την προµήθεια των πλαστικών κάδων απορριµµάτων χωρητικότητας 120 



ΑΔΑ: 6ΦΖΜΩΕΒ-Π1Κ



 

 

3

λίτρων, και 

στ) Τη µε αριθµό πρωτοκόλλου 44245/2/10-12-2018 πρόσκληση για υποβολή δικαιολογητικών 

κατακύρωσης,  

συνήλθε για την εξέταση των υποβληθέντων από τους οικονοµικούς φορείς «ΓΚΕΚΑΣ ΣΑΒΒΑΣ & 

ΥΙΟΣ Ο.Ε.» και «Χ. ΧΡΙΣΤΑΚΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο. Ε.» δικαιολογητικών κατακύρωσης. 

 

Σε συνέχεια της αναφερόµενης στην περίπτωση (ε) Απόφασης της Οικονοµικής Επιτροπής, οι 

οικονοµικοί φορείς «ΓΚΕΚΑΣ ΣΑΒΒΑΣ & ΥΙΟΣ Ο. Ε.» και «Χ. ΧΡΙΣΤΑΚΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο. Ε.» 

κλήθηκαν µε την αναφερόµενη στην περίπτωση (στ) πρόσκληση να προσκοµίσουν ο καθένας τους 

σε σφραγισµένο φάκελο, εντός δέκα (10) ηµερών από την κοινοποίηση της, τα προβλεπόµενα από 

το 8ο άρθρο του Α’ Παραρτήµατος της µε αριθµό 38191/22-10-2018 διακήρυξης δικαιολογητικά 

κατακύρωσης. 

 

Οι ανωτέρω προσκλήσεις κοινοποιήθηκαν στους προσωρινούς αναδόχους την 10/12/2018. Οι 

προσωρινοί ανάδοχοι κατέθεσαν εµπρόθεσµα στην υπηρεσία τους σφραγισµένους φακέλους 

δικαιολογητικών την 20/12/2018 και έλαβαν αριθµούς πρωτοκόλλου 47440 για το φάκελο 

δικαιολογητικών του οικονοµικού φορέα «Χ. ΧΡΙΣΤΑΚΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο. Ε.» και 47485 για το φάκελο 

δικαιολογητικών του οικονοµικού φορέα «ΓΚΕΚΑΣ ΣΑΒΒΑΣ & ΥΙΟΣ Ο. Ε.».  

 

Η Επιτροπή συνεδριάζει προκειµένου να προβεί στην αποσφράγιση των ανωτέρω φακέλων.  

 

Με βάση τα παραπάνω, η Επιτροπή προχώρησε στην αποσφράγιση των φακέλων, σε µονογραφή 

των δικαιολογητικών που υποβλήθηκαν και στον έλεγχο πληρότητας των δικαιολογητικών που 

υποβλήθηκαν µε αυτούς. Τα δικαιολογητικά που βρέθηκαν µέσα στους φακέλους είναι τα ακόλουθα: 

 

Για τον οικονοµικό φορέα «ΓΚΕΚΑΣ ΣΑΒΒΑΣ & ΥΙΟΣ Ο. Ε.» : 

 

∆ικαιολογητικά ή δηλώσεις Άρθρο διακήρυξης Παρατηρήσεις 

Απόσπασµα ποινικού µητρώου 8.1 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

Φορολογική και ασφαλιστική ενηµερότητα 8.2 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΑΝ 

Πιστοποιητικό από τη ∆ιεύθυνση Προγραµµατισµού και 

Συντονισµού της Επιθεώρησης Εργασιακών Σχέσεων 
8.3 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

Πιστοποιητικό οικείου επιµελητηρίου 8.4 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

Συµφωνητικό σύστασης της εταιρείας και τροποποιήσεις 

του 
8.5 παρ. (β.2) περ. (α) ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 



ΑΔΑ: 6ΦΖΜΩΕΒ-Π1Κ



 

 

4

Καταστατικό της εταιρείας 8.5 παρ. (β.2) περ. (α) ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

Πιστοποιητικό περί µεταβολών της εταιρείας 8.5 παρ. (β.2) περ. (β) ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

Παραστατικό εκπροσώπησης νοµικού προσώπου 8.6 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

 

Για τον οικονοµικό φορέα «Χ. ΧΡΙΣΤΑΚΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο. Ε.» : 

 

∆ικαιολογητικά ή δηλώσεις Άρθρο διακήρυξης Παρατηρήσεις 

Απόσπασµα ποινικού µητρώου 8.1 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

Φορολογική και ασφαλιστική ενηµερότητα 8.2 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΑΝ 

Πιστοποιητικό από τη ∆ιεύθυνση Προγραµµατισµού και 

Συντονισµού της Επιθεώρησης Εργασιακών Σχέσεων 
8.3 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

Πιστοποιητικό οικείου επιµελητηρίου 8.4 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

Συµφωνητικό σύστασης της εταιρείας και τροποποιήσεις 

του 
8.5 παρ. (β.2) περ. (α) ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

Καταστατικό της εταιρείας 8.5 παρ. (β.2) περ. (α) ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

Πιστοποιητικό περί µεταβολών της εταιρείας 8.5 παρ. (β.2) περ. (β) ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

Παραστατικό εκπροσώπησης νοµικού προσώπου 8.6 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

 

Στη συνέχεια, η Επιτροπή εξέτασε τα ανωτέρω δικαιολογητικά των προσωρινών αναδόχων και 

διαπίστωσε ότι είναι πλήρη και σωστά, σύµφωνα µε ότι σχετικό προβλέπεται στο 8ο άρθρο της 

διακήρυξης του παρόντος διαγωνισµού.  

 

Λαµβάνοντας υπόψη όλα τα παραπάνω, καθώς και την 6η παράγραφο του 103ου άρθρου του Ν. 

4412/2016, η Επιτροπή προτείνει προς τη Οικονοµική Επιτροπή του ∆ήµου Ιλίου να κατακυρωθεί η 

προµήθεια των µεταλλικών κάδων απορριµµάτων χωρητικότητας 1.100 λίτρων (είδος µε α/α 1 στον 

ενδεικτικό προϋπολογισµό της διακήρυξης για την «Προµήθεια κάδων απορριµµάτων») στον 

οικονοµικό φορέα µε την επωνυµία «ΓΚΕΚΑΣ ΣΑΒΒΑΣ & ΥΙΟΣ Ο. Ε.», ο οποίος κατέθεσε 

προσφορά ποσού 29.640,00 €, µη συµπεριλαµβανοµένου του Φ. Π. Α., και επίσης κατέθεσε όλα τα 

προβλεπόµενα από τη διακήρυξη δικαιολογητικά κατακύρωσης, καθώς και να κατακυρωθεί η 

προµήθεια των πλαστικών κάδων απορριµµάτων χωρητικότητας 120 λίτρων (είδος µε α/α 2 στον 

ενδεικτικό προϋπολογισµό της διακήρυξης για την «Προµήθεια κάδων απορριµµάτων») στον 

οικονοµικό φορέα µε την επωνυµία «Χ. ΧΡΙΣΤΑΚΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο. Ε.», ο οποίος κατέθεσε προσφορά 

ποσού 600,00 €, µη συµπεριλαµβανοµένου του Φ. Π. Α., και επίσης κατέθεσε όλα τα προβλεπόµενα 

από τη διακήρυξη δικαιολογητικά κατακύρωσης. 

 



ΑΔΑ: 6ΦΖΜΩΕΒ-Π1Κ



 

 

5

Για διαπίστωση των άνω η Επιτροπή συνέταξε το παρόν πρακτικό, το οποίο, αφού αναγνώσθηκε και 

βεβαιώθηκε, υπογράφεται.»  

Προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης 

              Η Οικονοµική Επιτροπή 

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω, 

            Αποφασίζει   Οµόφωνα 

1. ∆έχεται να συζητηθεί το θέµα κατ’ επείγον, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 75 § 

6,του Ν. 3852/2010 

2. Εγκρίνει το Πρακτικό της επιτροπής διενέργειας του Συνοπτικού διαγωνισµού που αφορά την 

«Προµήθεια κάδων απορριµµάτων», και αναθέτει την παραπάνω προµήθεια ως εξής: 

� Για την προµήθεια των µεταλλικών κάδων απορριµµάτων χωρητικότητας 1.100 

λίτρων (είδος µε α/α 1 στον ενδεικτικό προϋπολογισµό της διακήρυξης για την 

«Προµήθεια κάδων απορριµµάτων») στον οικονοµικό φορέα µε την επωνυµία 

«ΓΚΕΚΑΣ ΣΑΒΒΑΣ & ΥΙΟΣ Ο. Ε.», ο οποίος κατέθεσε προσφορά ποσού 29.640,00 €, 

µη συµπεριλαµβανοµένου του Φ. Π. Α., καθώς  επίσης και όλα τα προβλεπόµενα από τη 

διακήρυξη δικαιολογητικά κατακύρωσης 

� Για την  προµήθεια των πλαστικών κάδων απορριµµάτων χωρητικότητας 120 λίτρων 

(είδος µε α/α 2 στον ενδεικτικό προϋπολογισµό της διακήρυξης για την «Προµήθεια 

κάδων απορριµµάτων») στον οικονοµικό φορέα µε την επωνυµία «Χ. ΧΡΙΣΤΑΚΗΣ ΚΑΙ 

ΣΙΑ Ο. Ε.», ο οποίος κατέθεσε προσφορά ποσού 600,00 €, µη συµπεριλαµβανοµένου του 

Φ. Π. Α., καθώς επίσης και όλα τα προβλεπόµενα από τη διακήρυξη δικαιολογητικά 

κατακύρωσης 

3. Εξουσιοδοτεί τον κο ∆ήµαρχο για την υπογραφή του σχετικού συµφωνητικού. 

 

Κατά της ανωτέρω απόφασης χωρεί ένσταση, σύµφωνα µε το άρθρο 127 του Ν. 4412/2016, η 

προθεσµία άσκησης της είναι πέντε (5) ηµέρες από την κοινοποίηση της προσβαλλόµενης πράξης 

στον ενδιαφερόµενο οικονοµικό φορέα. 

 

Η ένσταση υποβάλλεται ενώπιον της αναθέτουσας αρχής ( ήτοι της οικονοµικής επιτροπής), η 

οποία αποφασίζει, σύµφωνα µε τα οριζόµενα και στο άρθρο 221 του Ν.4412/16, εντός προθεσµίας 

δέκα (10) ηµερών, µετά την άπρακτη πάροδο της οποίας τεκµαίρεται η απόρριψη της ένστασης. Για 

το παραδεκτό της άσκησης ένστασης, απαιτείται, µε την κατάθεση της ένστασης, η καταβολή 

παραβόλου υπέρ του ∆ηµοσίου ποσού ίσου µε το ένα τοις εκατό (1%) επί της εκτιµώµενης αξίας της 

σύµβασης. Το παράβολο αυτό αποτελεί δηµόσιο έσοδο.  

 

Το παράβολο επιστρέφεται µε πράξη της αναθέτουσας αρχής, αν η ένσταση γίνει δεκτή από το  



ΑΔΑ: 6ΦΖΜΩΕΒ-Π1Κ



 

 

6

αποφασίζον διοικητικό όργανο. 

 

 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

Ο ∆ήµαρχος ως Πρόεδρος της  Ο.Ε.                                       Τα Μέλη 

                                                                                       Κουµαραδιός Γ., Γκόγκος Κ.      

                                                                                   Χαραλαµπόπουλος Ι.,  Βέργος   Ι.,   

                                                                                    Βοµπιράκη Ν., Κανελλόπουλος Γ., 

                                                                                    Κάβουρας Κ., Σταµατόπουλος Γ. 

    ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ    
 

                                                         

                 

 



ΑΔΑ: 6ΦΖΜΩΕΒ-Π1Κ


		2019-01-09T08:49:33+0200
	Athens




